
UCHWAŁA NR XIV/121/20 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 12 lutego 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie podporządkowanej organizacyjnie Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy 

Na podstawie  art. 89 ust. 1 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), Rada Gminy Lubrza uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Podejmuje się zamiar likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie podporządkowanej organizacyjnie 
Publicznej Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy z końcem roku szkolnego 2019/2020, tj. 
z dniem 31 sierpnia 2020r. 

2. Uczniom likwidowanej szkoły zapewni się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy oraz bezpłatny transport i opiekę podczas dowozu. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Lubrza do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, a w szczególności do poinformowania rodziców uczniów zamieszkujących 
w obwodzie likwidowanej szkoły oraz Lubuskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji szkoły filialnej 
w terminie do 28 lutego 2020r. oraz wystąpienia do Lubuskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie 
likwidacji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

Id: 2EEB5DEB-9D50-4BD7-A3EC-2AB7C055CAF0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.

2019 r. poz. 506 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy m. in. podejmowanie uchwał w sprawach

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: tworzenia, likwidacji i

reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych.

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 1148 z

późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący

szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole

publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na sześć miesięcy przed

terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, właściwego kuratora

oświaty oraz właściwy organ wykonawczy jednostki samorządu. Szkoła publiczna prowadzona przez

jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora

oświaty.

Procedura likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie podporządkowanej organizacyjnie Publicznej Szkole

Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy z dniem 31 sierpnia 2020r. rozpoczyna się od podjęcia

uchwały przez Radę Gminy Lubrza w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie. Na

podstawie art. 89 ustawy Prawo oświatowe Wójt Gminy Lubrza jest zobowiązany do dalszego

postępowania w sprawie likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie. Wobec powyższego zawiadomienie o

zamiarze likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie w obecnej strukturze organizacyjnej podmiotów

wymienionych powyżej, nastąpi na podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do 28

lutego 2020r.

Rada Gminy Lubrza wyraża zamiar likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie, o strukturze organizacyjnej

klas I - III, z dniem 31 sierpnia 2020r. W bieżącym roku szkolnym szkoła nie prowadziła naboru ze względu

na małą ilość uczniów zamieszkujących w jej obwodzie. Za likwidacją szkoły filialnej w Boryszynie

przemawiają następujące przesłanki:

1. Obwód zlikwidowanej szkoły zostanie przejęty w całości przez Publiczną Szkołę Podstawową im.

Arkadego Fiedlera w Lubrzy. Warunki, w jakich uczniowie będą się uczyć po likwidacji szkoły z pewnością

nie ulegną pogorszeniu, a w wielu kwestiach się poprawią. Budynek Publicznej Szkoły Podstawowej im.

Arkadego Fiedlera w Lubrzy zapewnia wystarczającą liczbę pomieszczeń dydaktycznych do prowadzenia

obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych. PSP w Lubrzy dysponuje pracownią komputerową,

wyremontowaną salą gimnastyczną, boiskiem Orlik, gabinetem pomocy przedlekarskiej, biblioteką,

kuchnią, stołówką, świetlicą i placem zabaw dla najmłodszych uczniów. Przy Urzędzie Gminy, połączonym

ze szkołą w Lubrzy łącznikiem, znajduje się sala widowiskowo - kinowa, a w niedalekim sąsiedztwie szkoły

znajduje się boisko do gry w piłkę nożną. W szkole zatrudniony jest pedagog szkolny.

2. Niebagatelne znaczenie ma także niekorzystna sytuacja demograficzna wynikająca ze spadku wskaźnika

urodzeń oraz procesów migracyjnych, dotykających w szczególności małe miejscowości. Równocześnie

Id: 2EEB5DEB-9D50-4BD7-A3EC-2AB7C055CAF0. Podpisany Strona 1



dalsze prognozy nie wskazują większej tendencji wzrostowej liczby uczniów.

3. Wszyscy nauczyciele pracujący wcześniej w szkole filialnej w Boryszynie są nauczycielami

zatrudnionymi w Publicznej Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy. Likwidacja filii w

Boryszynie nie wpłynie bezpośrednio na redukcję etatów zarówno wśród nauczycieli jak i pracowników

administracji i obsługi.

4. Gmina zapewni uczniom bezpłatny dowóz wraz z opiekunem autobusem szkolnym.

5. Czynnik ekonomiczny - likwidacja szkoły filialnej wpłynie na zracjonalizowanie wydatków ponoszonych

na oświatę w Gminie Lubrza.

Biorąc pod uwagę powyższe czynniki podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 2EEB5DEB-9D50-4BD7-A3EC-2AB7C055CAF0. Podpisany Strona 2




